

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

A Agência Brasileira de Apoio à Gestão do Sus - AGSUS, no uso de sua atribuições e com intuito da contratação de serviços com fornecimento bens, após consulta à sua Unidade de Infraestrutura, esclarece o questionamento encaminhado pela empresa: JOULE ENGENHARIA, a saber.

1. O prédio estará ocupado durante toda a execução do serviço?

Resposta: Não. O prédio encontra-se desocupado. Temos apenas pessoas responsáveis pela segurança do prédio.

2. Será permitida a realização de jornada de trabalho aos finais de semana e noturnos?

Resposta: Sim. O prédio está liberado para jornadas de trabalho aos finais de semana e período noturno.

3. Os pontos de força serão de responsabilidade da contratante, ficando a cargo da contratada apenas o fechamento do equipamento?

Resposta: Não. A proposta precisa configurar fornecimento e instalação das máquinas, prevendo drenos de descida para água. Fiação elétrica e instalação de disjuntores. É imprescindível a visita técnica ao prédio para sanar todas essas questões.

4. As intervenções civis (recorte e reposição de forro, recorte e reposição de alvenaria, instalação de dreno) serão de responsabilidade da contratante?

Resposta: Sim. A proposta precisa configurar fornecimento e instalação das máquinas, prevendo recorte e reposição de forros. (Não teremos recortes em alvenaria). É imprescindível a visita técnica ao prédio para sanar todas essas questões.

5. O transporte vertical das condensadoras, caso necessário, ficará a cargo da contratante?

Resposta: Trata-se do serviço completo, toda a mão de obra necessária para instalação e funcionamento das máquinas.

6. Em relação ao canteiro de obras, será fornecido ponto de força e ponto de esgoto para as instalações?

Resposta: Não se trata de um canteiro de obra. O prédio está pronto, conforme projetos enviados. O serviço é de instalação em paredes de Drywall que já em fase de construção.

Atenciosamente,